СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ

      21 февраля 2011 года                    № 75

“О внесении изменений в Правила  благоустройства Краснооктябрьского сельского поселения»

В целях приведении нормативно правовых актов Краснооктябрьского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством

 Собрание депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

Р  Е Ш ИЛО :

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов                      Краснооктябрьского сельского поселения от 04.06.2010 г. №58 по правилам благоустройства изменение, изложив подпункт 3,6 пункта 3 в редакции:

  «3,6. Организациями и домовладельцами на своих земельных участках, прилегающих и закрепленных территориях проводится систематическая борьба с сорной растительностью, в том числе растениями, вызывающими аллергическую реакцию у населения.

 Границы территорий, подлежащих уборке, определяются органами местного самоуправления на основании правовых документов, устанавливающих границы земельных участков, выделенных указанным выше лицам».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

     Глава  Краснооктябрьского

сельского поселения

И.А.Боцукова

зеленых насаждений и газонов производятся силами организаций и домовладельцев.

3.3. Мойка дорожных покрытий и тротуаров, а также подметание тротуаров производятся с 23 часов до 7 часов утра, влажное подметание проезжей части улиц производится по мере необходимости с 9 часов утра до 21 часа

3.4. Уборка лотков и бордюров от песка, пыли, мусора после мойки должна заканчиваться к 7 часам утра.

3.5. Мойке подвергается вся ширина проезжей части улиц и площадей.

3.6. Организациями и домовладельцами на своих земельных участках, прилегающих и закрепленных территориях проводится систематическая борьба с сорной растительностью, в том числе растениями, вызывающими аллергическую реакцию у населения. Границы территорий, подлежащих уборке, определяются органами местного самоуправления на основании правовых документов, устанавливающих границы земельных участков, выделенных указанным выше лицам».

4. Уборка территории

Краснооктябрьского сельского поселения в осенне-зимний период

4.1. Уборка территории Краснооктябрьского сельского поселения в осенне-зимний период проводится с 15 октября по 15 апреля и предусматривает уборку и вывоз мусора, снега и льда, грязи, посыпку проезжей части и тротуаров разрешенными к применению противогололедными материалами.

В зависимости от климатических условий постановлением главы местной администрации муниципального образования период осенне-зимней уборки может быть изменен.

4.2. Укладка свежевыпавшего снега в валы и кучи разрешается на всех улицах, площадях, набережных, бульварах и скверах с последующей вывозкой.

4.3. В зависимости от ширины улицы и характера движения на ней валы могут укладываться по обеим сторонам проезжей части, либо с одной стороны проезжей части вдоль тротуара с оставлением необходимых проходов и проездов.

4.4.
 Посыпку противогололедными материалами следует начинать немедленно с начала снегопада или появления гололеда.

В первую очередь при гололеде посыпаются спуски, подъемы, перекрестки, места остановок общественного транспорта, пешеходные переходы.

4.5. Очистка от снега крыш и удаление сосулек возлагаются на владельцев зданий и сооружений и должны производиться с обеспечением мер безопасности: назначение дежурных, ограждение тротуаров, оснащение страховочным оборудованием лиц, работающих на высоте.

Снег, сброшенный с крыш, должен немедленно вывозиться.

На проездах, убираемых специализированными организациями, снег должен сбрасываться с крыш до вывозки снега, сметенного с дорожных покрытий, и укладываться в общий с ними вал.

4.6. Все тротуары, дворы и другие участки с асфальтовым покрытием должны очищаться от снега и обледенелого наката и посыпаться противогололедными материалами до 8 часов утра.

4.7. Вывоз снега разрешается только на специально отведенные места отвалы, установленные органами местного самоуправления.

Места отвала снега должны быть обеспечены удобными подъездами, необходимыми механизмами для складирования снега.

4.8.
Уборка и вывозка снега и льда с улиц, площадей, мостов, плотин, скверов и бульваров начинаются немедленно с начала снегопада и производятся, в первую очередь, с магистральных улиц, маршрутов общественного транспорта, мостов, плотин и путепроводов для обеспечения бесперебойного движения транспорта во избежание обледенелого наката.

4.9.
При уборке улиц, проездов, площадей специализированными организациями лица, указанные в пункте 2.1 Правил, обеспечивают после прохождения снегоочистительной техники уборку прибордюрных лотков на расстоянии 0,5 м и расчистку въездов, пешеходных переходов как со стороны строений, так и с противоположной стороны проезда, если там нет других строений.